BUILDING SAFETY CERTIFICATE

No. 12632

Dated: 7/07/202

It is Certified that the existing building Shlvalik Public School (Name of the building or premises) at

S.S.T., Rajpura Road, Patiala (address) is having blocks(s)/Floor(s) as per details below:

Detail of Block(s) in school	Block	Block	Block
	(1)	(2)	(3)
No.of Floor(s) in the school	Groun d floor	First floor	Second floor

The Building is owned / occupied by Shivalik Public School (name of the Institution) have complied with the Building safety requirements in accordance with National Building code Rules, and verified by the officers concerned of Provincial Division No.1 B&R Department (PWD) (Name of Department / Govt.) on 04.04.2022 (date of inspection) in the presence of Ms.Bhupinder kaur (name and addresses of the Manager/Secretary or his representative) and that the building/premises is fit for occupancy for running school with effect from 11.05.2022 for a period of 05 years in accordance with rule and subject to compliance of the specific conditions as appended.

- 1. As per the undertaking given by the school administration, the building will not be altered in any way.
- 2. After the issuance of this certificate, regular inspection will be conducted by the school administration from time to time by a senior structural engineer. If at any time any crack is noticed in the wall/roof/column etc. of the building then necessary repairs will be done without any delay with the help of structural engineer and the school administration will be bound to inform this department and if any addition is made to the building. If so, this certificate should be considered as cancelled and a case should be applied for a new school safety certificate.
- 3. The fire safety certificate of this school is valid till 13.08.2025, this school safety certificate will remain valid till 31.03.2027 on the condition that the school administration has to renew the fire safety certificate and submit it at this office before the specified date. If the fire safety certificate is not submitted before the specified date, the certificate will be considered
- 4. If the route to the school building is taken, it should be ensured that proper approval is taken
- 5. Provisions should be made properly for road to school and road crossings and necessary signs and sign boards should be placed at their level.
- 6. Arrangements for parking will be made by the school authority at its own level, with which the public should not face any kind of problem.
- 7. Safety instructions in school buses issued by the Hon'ble Supreme Court of India should be
- 8. After the certificate is issued, if any addition is made to the building, then this certificate should be considered cancelled and a new school safety certificate should be applied for by the school
- 9. If the above instructions/conditions are violated then this certificate will be considered

Sub Divis on a Engineer, Provl. Sub Division No.2, PWD B&R Br. PATIALA.

Signature with Seal

Name: RESERVE OF MESTRY WAL

Designation nervision Nouls week

Name & Address of Department/ OFWER Patial Privision NO.1 DWD BER PATIALA

Shivalik Educational Society

(Regd.) Chandigarh

ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੂੰ: 1, ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ eepd1ptapwdpb@gmail.com Ph. No. 0175-2356435 Principal, Shivalik Public School, S.S.T. Nagar, Rajpura Road, Patlala. ਮਿਤੀ-...। । 🗷 🗖 🎝 ਮੀਮੋ ਨੰਬਰ-1805 ਸਕੂਲ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੋਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ। हिमा-ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਦਾ ਕੇਸ ਨੂੰ SPS/PTA/141/2022 ਮਿਤੀ- 28.02.2022 ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ। ਹਵਾਲਾ-ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਸਬੰਧੀ ਹਵਾਲੇ ਅਧੀਨ ਪੱਤਰ ਦੋ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ, ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰਬਰ 4, ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ ਵਲੋਂ ਮੁਆਇਨਾ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੇਖਣ ਨੂੰ ਸੁਰੱਖਿਅਤ ਜਾਪਦੀ ਹੈ ਅਤੇ ਇਹ _{ਇਮਾਰਤ} ਵਰਤਣਯੋਗ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਆਪ ਨੂੰ ਇਹ ਸਕੂਲ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। _{ਇਹ ਸ਼ਰ}ਟੀਫਿਕੇਟ ਮਿਤੀ 31.03.2027 ਤੱਕ ਵੈਲਿਡ ਰਹੇਗਾ। ਸ਼ਰਤਾਂ- ਸਕੂਲ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਵਲੋਂ ਦਿੱਤੀ ਹੋਈ ਅੰਡਰਟੇਕਿੰਗ ਅਨੁਸਾਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਤਬਦੀਲੀ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। 2. ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਸਕੂਲ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ ਸਮੇਂ ਤੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਸਟਰਕਚਰ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪਾਸੋਂ ਰੈਗੂਲਰ ਤੌਰ ਤੇ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ। ਜੇਕਰ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਬਿਲਡਿੰਗ ਦੀ ਦੀਵਾਰ/ਛੱਤ/ਕਾਲਮ ਆਦਿ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਤਰੇੜ ਨਜ਼ਰ ਆਉਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਸਟਰਕਚਰ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਦੀ ਮਦਦ ਨਾਲ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਦੇਰੀ ਤੋਂ ਲੋੜੀਦੀ ਮੁਰੰਮਤ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਇਸ ਵਿਭਾਗ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਲਈ ਸਕੂਲ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਪਾਬੰਦ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਨਵੇਂ ਸਕੂਲ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲਈ ਕੇਸ ਅਪਲਾਈ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ। 3. ਇਸ ਸਕੂਲ ਦਾ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ 23.02.2023 ਤੱਕ ਵੈਲਿਡ ਹੈ, ਇਹ ਸਕੂਲ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ 31.03.2027 ਤੱਕ ਇਸ ਸ਼ਰਤ ਤੇ ਵੈਲਿਡ ਰਹੇਗਾ ਕਿ ਸਕੂਲ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਵਲੋਂ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰਿਨਿਉ ਕਰਵਾਕੇ ਇਸ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣਾ ਪਵੇਗਾ। ਜੇਕਰ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਮਿਤੀ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਫਾਇਰ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਮਾਂ ਨਹੀਂ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਤਾਂ ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। 4. ਸਕੂਲ ਬਿਲਡਿੰਗ ਤੱਕ ਰਸਤਾ ਜੇਕਰ ਲਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਸ ਦੀ ਪ੍ਰੋਪਰ ਮੰਨਜੂਰੀ ਸਬੰਧਤ ਵਿਭਾਗ ਤੋਂ ਲੈਣੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ। 5. ਸੜਕ ਤੋਂ ਸਕੂਲ ਤੱਕ ਅਤੇ ਸੜਕ ਕਰੋਸਿੰਗ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੇ ਪ੍ਰਬੰਧ ਸਹੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਕੀਤੇ ਜਾਣ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਚਿੰਨ ਅਤੇ ਨਿਸ਼ਾਨ ਬੋਰਡ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਲਗਾਉਣੇ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ। 6. ਪਾਰਕਿੰਗ ਲਈ ਇੰਤਜਾਮ ਸਕੂਲ ਅਥਾਰਟੀ ਆਪਣੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਕਰੇਗੀ ਜਿਸ ਨਾਲ ਪਬਲਿਕ ਨੂੰ ਕਿਸੇ ਕਿਸਮ ਦੀ ਦਿੱਕਤ ਪੇਸ਼ ਨਹੀਂ ਆਉਣੀ ਚਾਹੀਦੀ। 7. ਮਾਨਯੋਗ ਸੁਪਰੀਮ ਕੋਰਟ ਆਫ ਇੰਡੀਆ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਸਕੂਲ ਬੱਸਾਂ ਵਿੱਚ ਸੁਰਖਿਆ ਸਬੰਧੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।

8. ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਜੇਕਰ ਬਿਲਡਿੰਗ ਵਿਚ ਕੋਈ ਵਾਧਾ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਸਕੂਲ ਪ੍ਰਸ਼ਾਸਨ ਵਲੋਂ ਨਵਾਂ ਸਕੂਲ ਸੇਫਟੀ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਅਪਲਾਈ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।

9. ਜੇਕਰ ਉਪਰੋਕਤ ਦਿੱਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ/ਕੰਡੀਸ਼ਨਾਂ ਦੀ ਉਲੰਘਣਾ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਇਹ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ

ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲੇ ਨੰਬਰ 1. ਵਿਲੇ.ਨਿ.ਵਿ.,ਭ द्वे ਮ ਸ਼੍ਰਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ। д

ਪਿੱਠ ਅੰਕਣ ਨੰਬਰ-1806

ਮਿਤੀ-...*।। |ऽ | ਕੇ ੨*

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਉਪ ਮੰਡਲ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਉਪ ਮੰਡਲ ਨੰਬਰ 4, ਭਵਨ ਤੇ ਮਾਰਗ ਸ਼ਾਖਾ, ਪਟਿਆਲਾ ਨੂੰ ^{ਉਨਾਂ} ਦੇ ਪੱਤਰ ਨੰ- 95 ਮਿਤੀ- 29.04.2022 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿਚ ਸੂਚਨਾਂ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

> ਕਾਰਜਕਾਰੀ ਇੰਜੀਨੀਅਰ ਪ੍ਰਾਂਤਕ ਮੰਡਲ ਨੰਬਰ 1, ਲੇ.ਨਿ.ਵਿ.,ਭ ਤੋਮ ਸ਼ਾਮਾ ਪਟਿਆਲਾ। 🖯

atwant kam Shivalik Educational Society (Regd.) Chandigarh

Shivalik Bubiir Sahoo! SST Nagar, Patiala - 147 003